Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J.87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e

Licitações

ATA FINAL DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Aos Vinte e Sete dias do mês de Setembro do ano de Dois Mil e Dezenove no endereço sito a Praça Tancredo
Neves, cidade de Alpestre, reuniu-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento
Licitatório do Convite nO 01/2019, a fim de realizar o Julgamento e a Classificação das propostas dos licitantes
habilitados no certame.

Abertos os trabalhos e após verificado a ausência de novas propostas para o desempate ficto, no qual as
empresas beneficiadas pela Lei Complementar nO 123/2006 teriam direito, deste modo julga-se em definitivo as
propostas apresentadas.

A . d ~

r

s empresas convida as oram as segumtes:
Nome da Empresa

BELLENZIER PNEUS LTDA
~OAÇABAPNEUSLTDA
F. M. PNEUS LTDA
~AQUELINE PERETTO ME
MODELO PNEUS LTDA
M & M COMERCIO DE PNEUS LTDA - EPP --
ZPNEUS COMERCIO DE PNEUS, PECAS E ACESSO RIOS AUTOM --i
PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI i
RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSORIOS LTDA ME I

As empresas que manifestaram interesse em participar:
Nome da Empresa I

COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LTDA I
GF PNEUS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA
IRMÃOS FLACH LTDA
SANDRO ANTONIO ZARZECKI

A f' t f . ts empresas_par IClpan es oram as segum es:
Nome da Empresa Representante

BELLENZIER PNEUS LTDA HERLON RICARDO SATO
COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LTDA
GF PNEUS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA I
IRMÃOS FLACH LTDA I
JAQUELINE PERETTO ME TAQUELINE PERETTO i
MODELO PNEUS LTDA I
SANDRO ANTONIO ZARZECKI
ZPNEUS COMERCIO DE PNEUS, PECAS E I
IACESSORIOS AUTOM I

Empresas habilItadas:
Nome da Empresa

BELLENZIER PNEUS LTDA
COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LTDA jGF PNEUS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA
IRMÃOS FLACH LTDA I
~AQUELINE PERETTO ME
MODELO PNEUS LTDA
SANDRO ANTONIO ZARZECKI
ZPNEUS COMERCIO DE PNEUS, PECAS E ACESSORIOS AUTOM

r

"". "'''-
. ~~~
/'< ,~

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J.87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e

Licitações

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: BELLENZIER PNEUS LTDA - 75147
Item Quantidade Unido Produto Valor Unit. Valor Tota

1 12,OC UN ~NEU 275/80 R22,5 BORRACHUDO 1.422,0000C 17.064,00
2 6,OC UN ~NEU RODOVIARIO 17,5 X 2516 LONAS 2.722,0000C 16.332,00
3 12,OC UN ~NEU 275/80 R22,5 LISO 1.353,0000C 16.236,00
4 10,OC UN ~NEU 1000X20 BORRACHUDO 16 LONAS NOVO 988,0000C 9.880,00
5 12,OC UN ~NEU RODOVIÁRIO 12-16.5 10 TR. 734,00000 8.808,00
6 4,OC UN PNEU 1000X20 LISO 16 LONAS NOVO 849,000Q(J 3.396,OQ
7 14,OC UN ~NEU 205/75 R16 424,00000 5.936,00
8 10,OC UN PNEU 175/70 R 14 RADIAL 236,00000 2.360,00
9 6,00 UN IPNEU 750X16 LISO 12 LONAS NOVO 449,00000 2.694,00

1 8,00 UN PNEU 750 X 16 BORRACHUDO 12 LONAS NOVO 496,00000 3.968,00
11 4,00 UN IPNEU 205/60 R16 304,00000 1.216,00
1" 4,00 UN IPNEU 185/60 R15 247,00000 988,OC
13 4,00 UN PNEU 225/65 R16 625,00000 2.500,00
1<1 8,00 UN PNEU 215/65 R16 362,00000 2.896,OC
15 4,00 UN PNEU 175/65 R14 204,00000 816,00
lé 4,00 UN PNEU RODOVIARIO 1400 X 24 12 LONAS 1.574,00000 6.296,00

Total Geral 101.386,00
Empresa: COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LTDA - 65714
Item Quantidade Unido Produto Valor Unit. Valor Total

1 12,00 UN PNEU 275/80 R22,5 BORRACHUDO 1.344,00000 16.128,00
2 6,00 UN PNEU RODOVIARIO 17,5 X 25 16 LONAS 3.486,00000 20.916,00
3 12,00 UN PNEU 275/80 R22,5 LISO 1.156,0000C 13.872,00
6 4,00 UN PNEU 1000X20 LISO 16 LONAS NOVO 948,0000C 3.792,00
'1 14,00 UN PNEU 205/75 R16 443,0000C 6.202,00
8 10,OC UN PNEU 175/70 R 14 RADIAL 258,0000C 2.580,00
9 6,00 UN PNEU 750X16 LISO 12 LONAS NOVO 570,0000C 3.420,00

10 8,OC UN ~NEU 750 X 16 BORRACHUDO 12 LONAS NOVO 546,0000C 4.368,00
11 4,OC UN ~NEU 205/60 R16 314,0000C 1.256,00
12 4,OC UN ~NEU 185/60 R15 270,0000C 1.080,00
13 4,00 UN PNEU 225/65 R16 570,0000C 2.280,00
15 4,OC UN ~NEU 175/65 R14 221,0000C 884,00
16 4,00 UN PNEU RODOVIARIO 1400 X 24 12 LONAS 1.930,0000C 7.720,00
18 20,00 UN IPROTETOR DE CAMARA - R 20 27,0000C 540,00

Total Geral 85.038,00
Empresa: GF PNEUS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - 75145
Item Quantidade Unido Produto ValorUnit. Valor Tota

" 6,00 UN IPNEU RODOVIARIO 17,5 X 25 16 LONAS 2.550,00000 15.300,00
<I 10,00 UN PNEU 1000X20 BORRACHUDO 16 LONAS NOVO 1.029,00000 10.290,OC
5 12,00 UN PNEU RODOVIÁRIO 12-16.5 10 TR. 819,00000 9.828,OC
é 4,00 UN PNEU 1000X20 LISO 16 LONAS NOVO 950,00000 3.800,00

1é 4,00 UN PNEU RODOVIARIO 1400 X 2412 LONAS 1.746,00000 6.984,00
I" 2,OC UN PNEU 14-17,5 14 LONAS 1.259,00000 2.518,00

Total Geral 48.720,00
Empresa: IRMÃOS FLACH LTDA -71446
Item Quantidade Unido Produto Valor Unit. Valor Tota

1 12,00 UN PNEU 275/80 R22,5 BORRACHUDO 1.399,00000 16.788,00
2 , 6,00 UN PNEU RODOVIARIO 17,5 X 25 16 LONAS 3.320,00000 19.920,00
3 12,00 UN PNEU 275/80 R22,5 LISO 1.380,00000 16.560,00
<I 10,00 UN PNEU 1000X20 BORRACHUDO 16 LONAS NOVO 1.300,00000 13.000,00
5 12,00 UN PNEU RODOVIARIO 12-16.5 10 TR. 788,00000 9.456,00

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J.87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e

Licitações

6 4,00 UN PNEU 1000X20 LISO 16 LONAS NOVO 888,00000 3.552,00
7 14,0 UN PNEU 205/75 R16 464,0000 6.496,00
8 10,00 UN PNEU 175/70 R 14 RADIAL 242,0000 2.420,00
9 6,0 UN PNEU 750X16 LISO 12 LONAS NOVO 474,0000 2.844,00

10 8,0 UN PNEU 750 X 16 BORRACHUDO 12 LONAS NOVO 494,0000 3.952,00
11 4,0 UN PNEU 205/60 R16 409,0000 1.636,00
12 4,0 UN PNEU 185/60 R15 289,0000 1.156,00
13 4,0 UN PNEU 225/65 R16 699,0000 2.796,00
14 8,00 UN PNEU 215/65 R16 399,0000 3.192,00
15 4,00 UN PNEU 175/65 R14 212,0000 848,00
16 4,0 UN PNEU RODOVIARIO 1400 X 2412 LONAS 1.660,0000C 6.640,00
18 20,00 UN PROTETOR DE CAMARA - R 20 22,0000C 440,00
19 20,00 UN PROTETOR DE CAMARA - R 22,5 27,OOOOC 540,00
20 30,0 UN CAMARA DE AR 295/80 R22,5 78,0000C 2.340,00
21 6,0 UN CAMARA DE AR 17.5/25 174,0000C 1.044,00
22 10,0 UN CAMARA DE AR 12.5/80-18 105,0000C 1.050,00

Total Geral 116.670,00
Empresa: JAQUELINE PERETTO ME - 73054
Item Quantidade Unido Produto Valor Unit. Valor Total

1 12,00 UN PNEU 275/80 R22,5 BORRACHUDO 1.630,00000 19.560,00
2 6,00 UN [PNEU RODOVIARIO 17,5 X 2516 LONAS 3.750,0000C 22.500,00
3 12,00 UN PNEU 275/80 R22,5 LISO 1.440,00000 17.280,00
4 10,00 UN PNEU 1000X20 BORRACHUDO 16 LONAS NOVO 1.445,00000 14.450,00
5 12,00 UN IPNEU RODOVIÁRIO 12-16.5 10 TR. 998,00000 11.976,09
6 4,00 UN PNEU 1000X20 LISO 16 LONAS NOVO 1.420,00000 5.680,00
7 14,00 UN PNEU 205/75 R16 504,00000 7.056,00
8 10,00 UN IPNEU 175/70 R 14 RADIAL 256,00000 2.560,OC
9 6,00 UN PNEU 750X16 LISO 12 LONAS NOVO 610,00000 3.660,00

1C 8,00 UN PNEU 750 X 16 BORRACHUDO 12 LONAS NOVO 680,00000 5.440,00
11 4,00 UN IPNEU 205/60 R16 410,00000 1.640,OC
L~ 4,00 UN PNEU 185/60 R15 294,00000 1.176,00
13 4,00 UN PNEU 225/65 R16 898,00000 3.592,00
14 8,00 UN PNEU 215/65 R16 426,00000 3.408,00
15 4,00 UN PNEU 175/65 R14 210,00000 840,00
16 4,00 UN PNEU RODOVIARIO 1400 X 2412 LONAS 2.150,00000 8.600,00
18 20,00 UN PROTETOR DE CAMARA - R 20 33,00000 660,00
19 20,00 UN PROTETOR DE CAMARA - R 22,5 60,00000 1.200,00
20 30,00 UN CAMARA DE AR 295/80 R22,5 110,00000 3.300,00
21 6,00 UN CAMARA DE AR 17.5/25 225,0000C 1.350,00
22 10,00 UN CAMARA DE AR 12.5/80-18 97,0000C 970,00

Total Geral 136.898,00
Empresa: MODELO PNEUS LTDA - 69458
Item Quantidade Unido Produto Valor Unit. Valor Total

1 12,OC UN [PNEU 275/80 R22,5 BORRACHUDO 1.544,0000C 18.528,00
2 6,OC UN [pNEU RODOVIARIO 17,5 X 25 16 LONAS 3.220,0000C 19.320,00
3 12,OC UN PNEU 275/80 R22,5 LISO 1.242,0000C 14.904,00
4 1O,OC UN PNEU 1000X20 BORRACHUDO 16 LONAS NOVO 1.145,00000 11.450,00
5 12,OC UN PNEU RODOVIARIO 12-16.5 10 TR. 855,00000 10.260,00
6 4,OC UN [PNEU 1000X20 LISO 16 LONAS NOVO 1.005,0000C 4.020,00
7 14,00 UN PNEU 205/75 R16 472,00000 6.608,00
8 10,00 UN PNEU 175/70 R 14 RADIAL 268,00000 2.680,00
9 6,00 UN PNEU 750X16 LISO 12 LONAS NOVO 537,00000 3.222,00

10 8,00 UN PNEU 750 X 16 BORRACHUDO 12 LONAS NOVO 589,00000 4.712,00
11 4,0(J UN PNEU 205/60 R16 342,00000 1.368,00

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J.87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e

Licitações

(

1:2 4,00 UN PNEU 185/60 R15 294,0000C 1.176,00
13 4,0 UN PNEU 225/65 R16 640,0000 2.560,00
1<1 8,0 UN PNEU 215/65 R16 344,0000 2.752,00
15 4,0 UN PNEU 175/65 R14 246,0000 984,OC
1 4,0 UN IPNEU RODOVIARIO 1400 X 2412 LONAS 1.855,0000 7.420,00
1" 2,0 UN IPNEU 14-17,514 LONAS 1.539,0000 3.078,00
1 20,0 UN IPROTETOR DE CAMARA - R 20 35,0000 700,00
1Ç 20,0 UN IPROTETOR DE CAMARA - R 22,5 45,0000 900,00
2 30,0 UN CAMARA DE AR 295/80 R22,5 120,0000 3.600,00
21 6,0 UN CAMARA DE AR 17.5/25 234,0000 1.404,00
22 10,0 UN CAMARA DE AR 12.5/80-18 133,0000C 1.330,00

Total Geral 122.976,00
Empresa: SANDRO ANTONIO ZARZECKI - 74414
Item Quantidade Unido Produto Valor Unit. Valor Tota

1 12,0 UN IPNEU 275/80 R22,5 BORRACHUDO 1.614,0000e 19.368,00
2 6,00 UN PNEU RODOVIARIO 17,5 X 25 16 LONAS 3.464,0000e 20.784,00
3 12,0 UN PNEU 275/80 R22,5 LISO 1.424,0000e 17.088,00
4 10,0 UN IPNEU 1000X20 BORRACHUDO 16 LONAS NOVO 1.204,0000e 12.040,00
5 12,0 UN PNEU RODOVIÁRIO 12-16.5 10 TR. 969,0000e 11.628,00
é 4,0 UN PNEU 1000X20 LISO 16 LONAS NOVO 1.071,00000 4.284,Oe
7 14,0 UN PNEU 205/75 R16 482,00000 6.748,OC
8 10,0 UN PNEU 175/70 R 14 RADIAL 267,0000 2.670,Oe
9 6,0 UN PNEU 750X16 LISO 12 LONAS NOVO 537,00000 3.222,00

le 8,0 UN PNEU 750 X 16 BORRACHUDO 12 LONAS NOVO 589,00000 4.712,00
11 4,0 UN PNEU 205/60 R16 369,0000 1.476,00
11 4,0 UN PNEU 185/60 R15 279,00000 1.116,OC
13 4,0 UN PNEU 225/65 R16 800,0000 3.200,00
1<1 8,00 UN PNEU 215/65 R16 399,00000 3.192,Oe
15 4,00 UN PNEU 175/65 R14 219,0000C 876,00
H 4,00 UN IPNEU RODOVIARIO 1400 X 2412 LONAS 1.799 ,ooooe 7.196,00
18 20,Oe UN IPROTETOR DE CAMARA - R 20 27,0000e 540,OC
1c 20,Oe UN IPROTETOR DE CAMARA - R 22,5 109,0000C 2.180,OC
2C 30,Oe UN CAMARA DE AR 295/80 R22,5 89,0000e 2.670,OC
21 6,00 UN CAMARA DE AR 17.5/25 234,0000C 1.404,00
2~ 10,00 UN CAMARA DE AR 12.5/80-18 129,0000C 1.290,OC

Total Geral 127.684,00
Empresa: ZPNEUS COMERCIO DE PNEUS, PECAS E ACESSORIOS AUTOM - 75108
Item Quantidade Unido Produto Valor Unit. Valor Tota

1 12,OC UN IPNEU 275/80 R22,5 BORRACHUDO 1.249,0000C 14.988,00
:2 6,00 UN IPNEU RODOVIARIO 17,5 X 25 16 LONAS 2.599,0000C 15.594,00
3 12,OC UN IPNEU 275/80 R22,5 LISO 1.019,0000C 12.228,00
<1 10,00 UN IPNEU 1000X20 BORRACHUDO 16 LONAS NOVO 1.139,0000C 11.390,00
5 12,OC UN IPNEU RODOVIARIO 12-16.5 10 TR. 929,0000C 11.148,00
6 4,OC UN IPNEU 1000X20 LISO 16 LONAS NOVO 1.049,0000C 4.196,00
7 14,OC UN IPNEU 205/75 R16 409,0000C 5.726,00
8 10,OC UN IPNEU 175/70 R 14 RADIAL 222,2200C 2.222,20
9 6,OC UN IPNEU 750X16 LISO 12 LONAS NOVO 549,0000C 3.294,00

1e 8,OC UN IPNEU 750 X 16 BORRACHUDO 12 LONAS NOVO 529,0000C 4.232,00
11 4,OC UN IPNEU 205/60 R16 283,0000C 1.132,00
12 4,OC UN IPNEU 185/60 R15 249,0000C 996,00
13 4,Oe UN IPNEU 225/65 R16 539,0000e 2.156,00
14 8,OC UN PNEU 215/65 R16 289,0000e 2.312,00
15 4,OC UN PNEU 175/65 R14 189,0000C 756,00
16 4,OC UN PNEU RODOVIARIO 1400 X 24 12 LONAS 1.919,0000e 7.676,00

~._,J
::.-.--= ./' &)~

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J.87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e

Licitações

Total Geral
2.858,00NEU 14-17,5 14 LONAS

102.904,20

Considerando a não apresentação de novas propostas pelas empresas beneficiadas pela Lei Complementar
supracitada foi realizado novo julgamento pelo Menor Preço por Item e o limite de preços estabelecido no Edital,
resultando no seguinte:

Propostas Vencedoras:

Empresa: BELLENZIER PNEUS LTDA - 75147 l
Item Quantidade Unido Produto MarcalModelo Valor Unit. Valor Total

4 10,00 UN PNEU 1000X20 PIRELLI AS22 988,00000 9.880,00
BORRACHUDO 16
LONAS NOVO

5 12,00 UN PNEU RODOVIÁRIO 12- PIRELLI PN16 734,00000 8.808,00
16.5 10 TR.

6 4,00 UN PNEU 1000X20 LISO lê PIRELLI CT65S 849,00000 3.396,00
LONAS NOVO

9 6,00 UN PNEU 750X16 LISO L~ PIRELLI CT52 449,00000 2.694,°°1
LONAS NOVO

12 4,00 UN PNEU 185/60 R15 PIRELLI 247,00000 988,00
CINTURATO P1

16 4,00 UN PNEU RODOVIARIO 1400 PIRELLI PN14 1.574,00000 6.296,0~
X2412LONAS

Total Geral 32.062,00
Empresa: GF PNEUS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - 75145
Item Quantidade Unido Produto MarcalModelo Valor Unit. Valor Tota

2 6,00 UN PNEU RODOVIARIO 17,5 TITAN EARTHMOVER 2.550,0000C 15.300,00
Ix 25 16 LONAS

17 2,00 UN PNEU 14-17,5 14 LONAS GOODYEAR IT323 1.259,0000C 2.518,00
Total Geral 17.818,00

Empresa: IRMÃOS FLACH LTDA -71446
Item Quantidade Unido Produto MarcalModelo Valor Unit. Valor Tota

10 8,OC UN PNEU 750 X 16 MAGGION 494,0000C 3.952,00
BORRACHUDO 12 SUPERTRACTION
LONAS NOVO

18 20,00 UN PROTETOR DE CAMARA K-RUBBER 22,00000 440,00
- R20 CARRETEIRO

19 20,00 UN PROTETOR DE CAMARA K-RUBBER 27,00000 540,00
- R 22,5 CARRETEIRO

2C 30,00 UN CAMARA DE AR 295/80 QBOMTR462 78,00000 2.340,00
R22,5

21 6,00 UN CAMARA DE AR 17.5/25 QBOMTR220A 174,00000 1.044,00
Total Geral 8.316,00

Empresa: JAQUELINE PERETTO ME - 73054
Item Quantidade Unido Produto MarcalModelo Valor Unit. Valor Tota

2" 10,00 UN CAMARA DE AR 12.5/80 TORTUGA 97,00000 970,00
18 ,

Total Geral 970,00
Empresa: ZPNEUS COMERCIO DE PNEUS, PECAS E ACESSORIOS AUTOM - 75108
Item Quantidade Unido Produto MarcalModelo Valor Unit. Valor Total

1 12,00 UN PNEU 275/80 R22,5 GOODYEAR SK481 1.249,00000 14.988,00
BORRACHUDO

3 12,00 UN PNEU 275/80 R22,5 LISO GOODYEAR AGS 1.019,00000 12.228,0

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J.87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e

Licitações

14,00 UN PNEU 205/75 R16 GOODYEAR 409,00000 5.726,00
CARGOMARA THON2

8 10,00 UN PNEU 175/70 R 14 GOODYEAR EDGE 222,22000 2.222,20
RADIAL TOURING

11 4,00 UN PNEU 205/60 R16 GOODYEAR 283,00000 1.132,OC
EFFICIENTGRIPSUV

13 4,00 UN PNEU 225/65 R16 GOODYEAR 539,00000 2.156,00
G32CARGO

14 8,00 UN PNEU 215/65 R16 GOODYEAR 289,00000 2.312,00
WRANGLERSUV

15 4,00 UN PNEU 175/65 R14 GOODYEAR EDGE 189,00000 756,00
TOURING

Total Geral 41.520,20

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito
de intimação e ciência dos interessados.
Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada e lavrada a presente, que vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

l1o~ A~_;(fizr ~
, Marcos André Pasa

Presidente Comis. Licitações

-1~JI
Tóleman Alan Picoli

Membro Comis. Licitações
Gilmar"'Matias da Silva

Membro Comis. Licitações